1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	27 декабря 2019  года
	№
	612
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 22 апреля 2010 года № 135

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 22 апреля 2010 года № 135 «Об оплате труда работников Государственного казённого учреждения «Управление капитального строительства Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Соболев М.Ю.» заменить словами                     «Бочкарев В.В.»;

2) в приложении:

в абзаце первом пункта 6.1 раздела 6 «Другие вопросы оплаты труда» слова «шестнадцати тысяч семисот» заменить словами «двадцати тысяч»;

в разделе 7 «Порядок формирования и использования фонда оплаты труда»:

в пункте 7.3:

в подпункте 1 цифры «18» заменить цифрой «7»;

в подпункте 2 слова «шестнадцати тысяч семисот» заменить словами «двадцати тысяч»;

в пункте 7.5:

в подпункте 1 цифры «18 398» заменить цифрами «32 000»;

в подпункте 2 цифры «16 558» заменить цифрами «28 800»;

в подпункте 3 цифры «14 718» заменить цифрами «25 600»;

приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 27 декабря  2019 года №  612

	«Приложение 1

к Положению об оплате труда работников

Государственного казённого учреждения

«Управление капитального строительства

Чукотского автономного округа»

РАЗМЕРЫ

окладов работников управления по профессиональным

квалификационным группам

1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесённые к квалификационным уровням
	Размер оклада,

рублей

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Инженер по надзору за строительством;

инженер по подготовке производства;

экономист по планированию;

экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности;

экономист;

бухгалтер;

специалист по кадрам;

инженер-программист;

программист;

юрисконсульт
	16 210

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	16 870

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	17 760

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	18 320

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Начальник отдела*
	22 760

* оклады заместителей устанавливаются на 10 процентов ниже оклада начальника соответствующего отдела
2. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесённые к квалификационным уровням
	Размер оклада,

рублей

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля 4 квалификационного разряда
	11 000

».